
札幌市防災表彰　受賞団体一覧

年度
（受賞日）

表彰
団体数

中央区 北区 東区 白石区 厚別区 豊平区 清田区 南区 西区 手稲区

平成11年度
（12.1.17）

平成12年度
（13.1.17）

平成13年度
（14.1.17）

平成14年度
（15.1.17）

平成15年度
（16.1.15）

平成16年度
（17.1.20）

平成17年度　
　　　　　　
(18.1.27)

平成18年度　
　　　　　　
(19.1.18)

平成19年度
(20.1.29)

平成20年度
(21.1.15)

平成21年度
(22.1.15)

平成22年度
(23.1.14)

平成23年度
(24.1.30)

平成24年度
（25.1.22）

平成25年度
（26.1.22）

平成26年度
（27.1.22）

平成27年度
（28.1.15）

平成28年度
（29.1.25）

平成29年度
（30.1.16）

平成30年度
（31.1.15）

平成31年度
令和元年度
（2.1.15）

令和２年度
（3.1.21）

令和3年度
（4.1.27）

令和4年度
（5.1.19）

令和5年度
（6.1.18）

令和6年度
（7.1.20）

令和7年度
（8.1.22）

12

10

10

12

11

13

10

12

11

10

10

10

10

11

10

10

10

12

10

11

11

12

10

10

11

10

10

宮の森明和会
桑園第18町内会

新川中央第7町内会
ひまわり連合自治会

美東町内会 共栄第2町内会 上野幌中央町内会 大和南町内会 東真栄町内会 あけぼの団地 西野中立町内会 稲山第5町内会

山鼻幌南町内会 新琴似三和第六町内会 元園町内会 北都町内会 もみじ台みなみ自治会 四丁目親和会 西北野町内会 澄川地区連合会 発寒春日町内会 新発寒朝日町内会

幌西第8分区町内会 内外太平町内会 北光第9分区町内会 白石中央南親交会 厚別東ひまわり町内会 福住みどり町内会 清田団地北町町内会 南沢第一町内会 発寒協栄町内会 おおぞら町内会

幌西弥久茂町内会
篠路新生町内会
幌北第４町内会

北48条町内会 北郷親栄町内会
厚別西厚信会
青葉町Ａ団地みどり自治会

中の島地区町内連合会 平岡北町内会 石山東町内会 西町一町内会 暁星第二町内会

山鼻第11町内会
南麻生町内会
太平西部第一町内会

栄町町内会
元栄町内会

菊水上町連合町内会 南ひばりが丘町内会 平岸地区町内会連合会 羊ケ丘通町内会 硬石山町内会 ｸﾞﾘｰﾝｳﾞｨﾗ琴似Ｃ棟自治会 四季彩の街・ﾃｲﾈﾆｭｰﾀｳﾝ町内会

宮の森中央町内会 あいの里エスパシオ町内会
めぐみ自治会
元町共進町内会

暁町内会
大谷地団地町内会
青葉町紅葉会

美園地区町内会連合会
東月寒３区第四町内会

東北野町内会 真駒内A団地自冶会連合会 琴東町内会 曙第２４町内会

南円山啓明町内会 屯田西町内会
北光地区
自主防災組織連絡会

大谷地第二町内会 厚別中央振興会 西岡地区町内会連合会 平岡春風台町内会 五輪団地自主防災会 発寒天狗町内会 前田ゆたか町内会

南円山さくら町内会 新川連合町内会
丘珠地区 安心安全なまち連絡協
議会

北郷東町内会 小野幌ﾆｭｰﾀｳﾝ町内会 中の島三区第１町内会 朝日ケ丘町内会 川沿中央第五町内会
琴似連合町内会
二十四軒連合町内会
二十四軒東連合町内会

前田わらび北町内会

ﾗﾎﾟｰﾙ大通東町会
北第１３町内会 鉄東地区連絡協議会

北郷親栄第一町内会
東札幌共栄町内会

森林公園町内会
月寒防災３の２地区
収容避難所運営委員会

北野団地自治会 南沢緑陽台町内会 文京町内会 稲穂連合町内会

ギャラリーハイツ町内会 新琴似連合町内会 栄東連合町内会 東川下町内会 厚別東イトーピア町内会 西岡地区見晴町内会 シュヴァービング９番館町内会 地縁団体　見晴町内会 八軒中央連合町内会 夢トピア星置町内会連合会

豊水地区連合町内会共同自主防
災会

新琴似西連合町内会 札苗地区自治連絡協議会 白石地区連合町内会 パークアベニュー防災協議会 西岡地区西岡二区北斗町内会 こもれびの街町内会 野々沢町内会 発寒北連合町内会 稲積安全・安心まちづくり協議会

宮の森大倉山連合町内会 篠路連合町内会 北栄連合町内会 菊の里連合町内会 青葉町自治連合会 豊平第１７分区町内会 平岡地区町内会連合会 駒岡団地町内会 八軒連合町内会 つくし町内会

幌西地区連合町内会 拓北・あいの里連合町内会 苗穂連合町内会 北東白石連合町内会 厚別東町内会連合会 美園地区町内会連合会 北野地区町内会連合会 藤野緑町町内会 西町連合町内会 新発寒わらび連合町内会

山鼻町内会連合会
鉄西連合町内会
幌北連合町内会

伏古本町地区第８町内会 北郷瑞穂町内会 厚別西町内会連合会 月寒７区第一町内会 北野まきば町内会 十五島町内会 コミュニティ福井 耕楽第二町内会

南円山第１町内会 北連合町内会 北光地区自主防災組織連絡会 本郷町内会 厚別中央町内会連合会 南平岸地区町内会連合会 里塚緑ヶ丘町内会 藤野地区町内会連合会 発寒北連合町内会 手稲曙第３町内会

緑ヶ丘町内会 新川さくら並木連合町内会 元町連合町内会 東白石地区町内会連合 アイシティ大谷地町内会 豊平地区町内会連合会 北野第二団地自治会
藻岩ｸﾞﾘｰﾝｱｳﾞｪﾆｭｰ壱番街管理組
合・町内会

西町連合町内会 星置連合町内会

宮の森小学校避難所準備委員会 新琴似連合町内会 栄西連合町内会 東札幌第五町内会 厚別中央振興会 南羊ケ丘町内会 平岡小学校前町内会 石山ひまわり町内会 西野地区連合町内会連絡協議会
富丘西宮の沢連合町内会連絡協
議会

幌西地区連合会
麻生連合町内会
茨戸中央町内会
東茨戸北町内会

伏古本町地区第３町内会
川北町内会 厚別中央振興会 東月寒地区町内会連合会 北野中央自治会 王子団地町内会 発寒連合町内会 星置弘星町内会

一般社団法人西創成親和会 篠路連合町内会 丘珠連合町内会 白石東地区町内会連合会 厚別東町内会連合会 月寒少年消防クラブ 平岡公園町内会 石山丘晴町内会 八軒まちづくり協議会 新陵東小学校避難所運営委員会

南円山旭ヶ丘南町内会 屯田連合町内会 栄東連合町内会 東札幌町内連合会 あおば福祉推進協議会 月寒地区町内会連合会 清田地区町内会連合会 時本　栄二氏（個人）
八軒中央連合町内会
宮の沢町内会

暁星第三町内会

上盤渓町内会
盤渓下町内会

新琴似西連合町内会
鉄東地区安心安全なまち連絡協議
会

東米里町内会 厚別西厚信会 南平岸地区町内会連合会 美しが丘弐番街自治会 藤野本通町内会 発寒三条町内会 手稲曙連合町内会

札幌時計台ビル
南円山連合町内会

太平百合が原連合町内会
拓北・あいの里連合町内会

札苗地区自治連絡協議会 札幌アポロ株式会社 厚別東町内会連合会 豊平地区町内会連合会 清田ファミリータウン町内会 藤野第一町内会 札幌鉄工団地町内会 富丘連合町内会

曙地区連合町内会 屯友会 新道東町内会 白石区本通親和会 下野幌町内会 月寒東２３６町内会 清田第五町内会 川沿中央第一町内会 山の手連合町内会 手稲鉄北少年消防クラブ

西連合町内会 太平商工団地町内会 北栄連合町内会 白石区菊水町内会連絡協議会 ラポールひばりが丘町内会 福住北町内会 真栄第一町内会 アイビーハイム藻岩町内会 八軒東和町内会 手稲鉄北まちづくり協議会

円山町内会連合会防災・防火部
山鼻サンタウン防災・防犯協議会

鉄西第12町内会 栄東連合町内会 防災したっけ シティアベニュー防災協議会 豊平第18分区町内会 清田有楽町内会 南沢第一町内会 ひまわり町内会 西宮の沢連合町内会

幌西第15分区町内会 新琴似西連合町内会 伏古本町連合町内会 北白石連合町内会 辻本　英樹氏（個人）
BRANCH札幌月寒
（大和リース株式会社北海道支店）

日の丸団地町内会 石山５区第５町内会 川添東町内会 三晃町内会

宮の森東三町内会 麻生商店街振興組合 札幌市東区元町まちづくり連合会
札幌市立東川下小学校
保護者と先生の会

厚別中央振興会 株式会社平岸グランドビル 美里町内会 豊滝中央町内会 中央発寒町内会 新発寒まちづくり委員会

（本町第10町内会、本町第11町内会、本町
第2町内会）


