

札幌市防災表彰 受賞団体一覧

年度 (受賞日)	表彰 団体数	中央区	北区	東区	白石区	厚別区	豊平区	清田区	南区	西区	手稲区
平成11年度 (12.1.17)	12	宮の森明和会 桑園第18町内会	新川中央第7町内会 ひまわり連合自治会	美東町内会	共栄第2町内会	上野幌中央町内会	大和南町内会	東真栄町内会	あけぼの団地	西野中立町内会	福山第5町内会
平成12年度 (13.1.17)	10	山鼻幌南町内会	新琴似三和第六町内会	元園町内会	北都町内会	もみじ台みなみ自治会	四丁目親和会	西北野町内会	澄川地区連合会	発寒春日町内会	新発寒朝日町内会
平成13年度 (14.1.17)	10	幌西第8分区町内会	内外太平町内会	北光第9分区町内会	白石中央南親交会	厚別東ひまわり町内会	福住みどり町内会	清田団地北町町内会	南沢第一町内会	発寒協栄町内会	おおぞら町内会
平成14年度 (15.1.17)	12	幌西弥久茂町内会	篠路新生町内会 幌北第4町内会	北48条町内会	北郷親栄町内会	厚別西厚信会 青葉町A団地みどり自治会	中の島地区町内連合会	平岡北町内会	石山東町内会	西町一町内会	暁星第二町内会
平成15年度 (16.1.15)	11	山鼻第11町内会	南麻生町内会 太平西部第一町内会	栄町町内会 元栄町内会	菊水上町連合町内会	南ひばりが丘町内会	平岸地区町内会連合会	羊ヶ丘通町内会	硬石山町内会	グリーンウイラ等似C棟自治会	四季彩の街・テイネニュータウン町内会
平成16年度 (17.1.20)	13	宮の森中央町内会	あいの里エスパシオ町内会	めぐみ自治会 元町共進町内会	暁町内会	大谷地団地町内会 青葉町紅葉会	美園地区町内会連合会 東月寒3区第四町内会	東北野町内会	真駒内A団地自治会連合会	琴東町内会	曙第24町内会
平成17年度 (18.1.27)	10	南円山啓明町内会	屯田西町内会	北光地区 自主防災組織連絡会	大谷地第二町内会	厚別中央振興会	西岡地区町内会連合会	平岡春風台町内会	五輪団地自主防災会	発寒天狗町内会	前田ゆたか町内会
平成18年度 (19.1.18)	12	南円山さくら町内会	新川連合町内会	丘珠地区 安心安全なまち連絡協 議会	北郷東町内会	小野幌ニュータウン町内会	中の島三区第1町内会	朝日ヶ丘町内会	川沿中央第五町内会	琴似連合町内会 二十四軒連合町内会 二十四軒東連合町内会	前田わらび北町内会
平成19年度 (20.1.29)	11	ラホール大通東町会	北第13町内会	鉄東地区連絡協議会	北郷親栄第一町内会 東札幌共栄町内会	森林公園町内会	月寒防災3の2地区 収容避難所運営委員会	北野団地自治会	南沢緑陽台町内会	文京町内会	稲穂連合町内会
平成20年度 (21.1.15)	10	ギャラリーハイツ町内会	新琴似連合町内会	栄東連合町内会	東川下町内会	厚別東イトーピア町内会	西岡地区見晴町内会	シュヴァーピング9番館町内会	地縁団体 見晴町内会	八軒中央連合町内会	夢トピア星置町内会連合会
平成21年度 (22.1.15)	10	豊水地区連合町内会共同自主防 災会	新琴似西連合町内会	札苗地区自治連絡協議会	白石地区連合町内会	パークアベニュー防災協議会	西岡地区西岡二区北斗町内会	こもれびの街町内会	野々沢町内会	発寒北連合町内会	稲穂安全・安心まちづくり協議会
平成22年度 (23.1.14)	10	宮の森大倉山連合町内会	篠路連合町内会	北栄連合町内会	菊の里連合町内会	青葉町自治連合会	豊平第17分区町内会	平岡地区町内会連合会	駒岡団地町内会	八軒連合町内会	つくし町内会
平成23年度 (24.1.30)	10	幌西地区連合町内会	拓北・あいの里連合町内会	苗穂連合町内会	北東白石連合町内会	厚別東町内会連合会	美園地区町内会連合会	北野地区町内会連合会	藤野緑町町内会	西町連合町内会	新発寒わらび連合町内会
平成24年度 (25.1.22)	11	山鼻町内会連合会	鉄西連合町内会 幌北連合町内会	伏古本町地区第8町内会	北郷瑞穂町内会	厚別西町内会連合会	月寒7区第一町内会	北野まきば町内会	十五島町内会	コミュニティ福井	耕楽第二町内会
平成25年度 (26.1.22)	10	南円山第1町内会	北連合町内会	北光地区自主防災組織連絡会	本郷町内会	厚別中央町内会連合会	南平岸地区町内会連合会	里塚緑ヶ丘町内会	藤野地区町内会連合会	発寒北連合町内会	手稲曙第3町内会
平成26年度 (27.1.22)	10	緑ヶ丘町内会	新川さくら並木連合町内会	元町連合町内会	東白石地区町内会連合	アイシティ大谷地町内会	豊平地区町内会連合会	北野第二団地自治会	藻岩グリーンアヴェニュー老番街管理組 合・町内会	西町連合町内会	星置連合町内会
平成27年度 (28.1.15)	10	宮の森小学校避難所準備委員会	新琴似連合町内会	栄西連合町内会	東札幌第五町内会	厚別中央振興会	南羊ヶ丘町内会	平岡小学校前町内会	石山ひまわり町内会	西野地区連合町内会連絡協議会	富丘西宮の沢連合町内会連絡協 議会
平成28年度 (29.1.25)	12	幌西地区連合会	麻生連合町内会 茨戸中央町内会 東茨戸北町内会	伏古本町地区第3町内会 (本町第10町内会、本町第11町内会、本町 第2町内会)	川北町内会	厚別中央振興会	東月寒地区町内会連合会	北野中央自治会	王子団地町内会	発寒連合町内会	星置弘星町内会
平成29年度 (30.1.16)	10	一般社団法人西創成親和会	篠路連合町内会	丘珠連合町内会	白石東地区町内会連合会	厚別東町内会連合会	月寒少年消防クラブ	平岡公園町内会	石山丘晴町内会	八軒まちづくり協議会	新陵東小学校避難所運営委員会
平成30年度 (31.1.15)	11	南円山旭ヶ丘南町内会	屯田連合町内会	栄東連合町内会	東札幌町内連合会	あおば福祉推進協議会	月寒地区町内会連合会	清田地区町内会連合会	時本 栄二氏(個人)	八軒中央連合町内会 宮の沢町内会	暁星第三町内会
平成31年度 令和元年度 (2.1.15)	11	上盤溪町内会 盤溪下町内会	新琴似西連合町内会	鉄東地区安心安全なまち連絡協 議会	東米里町内会	厚別西厚信会	南平岸地区町内会連合会	美しが丘式番街自治会	藤野本通町内会	発寒三条町内会	手稲曙連合町内会
令和2年度 (3.1.21)	12	札幌時計台ビル 南円山連合町内会	太平百合が原連合町内会 拓北・あいの里連合町内会	札苗地区自治連絡協議会	札幌アポロ株式会社	厚別東町内会連合会	豊平地区町内会連合会	清田ファミリータウン町内会	藤野第一町内会	札幌鉄工団地町内会	富丘連合町内会
令和3年度 (4.1.27)	10	曙地区連合町内会	屯友会	新道東町内会	白石区本通親和会	下野幌町内会	月寒東236町内会	清田第五町内会	川沿中央第一町内会	山の手連合町内会	手稲鉄北少年消防クラブ
令和4年度 (5.1.19)	10	西連合町内会	太平商工団地町内会	北栄連合町内会	白石区菊水町内会連絡協議会	ラポールひばりが丘町内会	福住北町内会	真栄第一町内会	アイビーハイム藻岩町内会	八軒東和町内会	手稲鉄北まちづくり協議会
令和5年度 (6.1.18)	11	円山町内会連合会防災・防火部 山鼻サントウ防災・防犯協議会	鉄西第12町内会	栄東連合町内会	防災したつけ	シティアベニュー防災協議会	豊平第18分区町内会	清田有楽町内会	南沢第一町内会	ひまわり町内会	西宮の沢連合町内会
令和6年度 (7.1.20)	10	幌西第15分区町内会	新琴似西連合町内会	伏古本町連合町内会	北白石連合町内会	辻本 英樹氏(個人)	BRANCH札幌月寒 (大和リース株式会社北海道支店)	日の丸団地町内会	石山5区第5町内会	川添東町内会	三晃町内会
令和7年度 (8.1.22)	10	宮の森東三町内会	麻生商店街振興組合	札幌市東区元町まちづくり連合会	札幌市立東川下小学校 保護者と先生の会	厚別中央振興会	株式会社平岸ランドビル	美里町内会	豊滝中央町内会	中央発寒町内会	新発寒まちづくり委員会